109

Nº 168, sexta-feira, 1 de setembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 500, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor FELIPE TOMANIK BOUCAULT PIRES ALVES, código 63501,
Técnico Judiciário, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP,
removido para esta Corte, para substituir o titular do cargo em comissão de Secretário de
Segurança, nível CJ-3, no dia 1º de setembro de 2023.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 624, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 717 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 28/08/2023, resolve:

Designar a servidora KELLY BARBOSA VASCONCELOS, código 62504, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 623, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 718 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 28/08/2023, resolve:

1 - Dispensar a servidora KELLY BARBOSA VASCONCELOS, código 62504, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora KARLA MAYARA DOMINGOS DA SILVA, código 66835,
Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 632, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo nº 6005722/2023-00,
resolve:

Designar o servidor MARCO ANTÔNIO CARVALHO LIMA RIBEIRO, Técnico
Judiciário, cedido pelo Conselho Nacional de Justiça, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Suporte Técnico ao Usuário.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 62, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante do
Processo Administrativo TST nº 6006373/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 23/8/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 3 do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por THI AG O
MOISES ELMIRO FREITAS, código 63851.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO